
/mf 

C:\Users\michela flesia\Dropbox\anno scolastico 2022_2023\PON FESR - Realizzazione reti locali cablate e wireless nelle 
scuole\Pubblicità\Determina per fornitura targa pubblicitaria - reti locali cablate e wireless.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

 
 
Ponte nelle Alpi, 20 gennaio 2023 
Prot. n. 388 
 
 

Albo pretorio dell’Istituto 
 
Atti 

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
Determina a contrarre per fornitura targa pubblicitaria 
 

Progetto  13.1.1A-FESRPON-VE-2021-24 
CUP   I19J21003840006 

CIG  Z24398BB87     Codice univo dell’ufficio UFAJCZ 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\michela flesia\Dropbox\anno scolastico 2022_2023\PON FESR - Realizzazione reti locali cablate e wireless nelle 
scuole\Pubblicità\Determina per fornitura targa pubblicitaria - reti locali cablate e wireless.doc 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

CONSIDERATO l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 
annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 
previste”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 - 2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 8 del 01.07.2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 
AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”; 

VISTA la nota autorizzativa prot. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 che determina l’avvio delle 
attività e l’impegno di spesa per la singola Istituzione scolastica; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020” prot. n. 1498 del 09.02.2018; 

VISTE le note del MIUR prot. n. 11805 del 13.10.2016 e n. 3131 del 16.03.2017 riguardo agli 
obblighi in tema di informazione e pubblicità; 

DATO ATTO  della necessità di affidare la fornitura di materiale pubblicitario relativo al Progetto 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-24, per un importo stimato di massimo € 180,00 + IVA, che 
comunque deve essere inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad esperire le azioni di pubblicità secondo le 
indicazioni fornite dall’Autorità di Gestione; 

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi; 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si intende acquisire ha 

consentito di individuare la ditta Krea s.r.l. con sede a Belluno (BL) in Via Agordo 247 – 
P.I. 00888660255, che propone per la fornitura richiesta un prezzo congruo al mercato; 

VISTA la richiesta informale di preventivo; 
VISTA  l’offerta pervenuta prot. n. 375 del 20.01.2023; 
TENUTO CONTO che la fornitura offerta dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 162,00 + IVA, 

risponde ai fabbisogni dell’Istituto per la rispondenza all’interesse pubblico che la stazione 
appaltante deve soddisfare e la congruità del prezzo in rapporto alla qualità della 
prestazione; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Si delibera l'affidamento diretto per la fornitura della targa pubblicitaria come di seguito indicato: 
 
 
 
 



/mf 

C:\Users\michela flesia\Dropbox\anno scolastico 2022_2023\PON FESR - Realizzazione reti locali cablate e wireless nelle 
scuole\Pubblicità\Determina per fornitura targa pubblicitaria - reti locali cablate e wireless.doc 

Fornitura / Servizio Descrizione del servizio 

Oggetto della fornitura 

N. 6 TARGHE IN ALLUMINIO COMPOSITO BIANCO SP.3MM 
CON STAMPA DIGITALE E LAMINAZIONE PROTETTIVA POLIMERICA 
DIM.400X300MM - CON FORI AGLI ANGOLI E DITANZIALI PER FISSAGGIO A 
MURO 

Costi € 162,00 (centosessantadue,00) + IVA 

Aggiudicatario KREA s.r.l. – P.I. 00888660255 - Via Agordo 247 – Belluno (BL) 

 
Art. 3 
L’importo convenuto per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2, così come da offerta ricevuta è 
determinato in € 197,64 (centonovantasette,64) comprensivo di IVA. 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto A3/10 – Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-
2021-24 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Art. 4 
La fornitura di cui all’Art. 2 dovrà essere resa entro 5 giorni dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 5 
Si approva il contratto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche della fornitura che si intende 
acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura. 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Orietta Isotton. 
 
Art. 7 
Il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, viene pubblicato sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata al Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-24 – Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 
 


